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31.
Fecha: 2024/11/07

EVALUACION FINANCIERA FASE — HABILITANTE

“ADQUIRIR PUERTAS INTELIGENTES PARA LAS AULAS CAMPOS DE APRENDIZAJE
OINI=aOl INSTITUCIONAL (CAI) EN LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA”.

CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DOS MIL
PRESUPUESTO OFICIAL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($139.702.825,00) M/CTE.

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CCINIT PROPUESTA TOTAL DE LA
ANTES DE IVA PROPUESTA
1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L SAS | 830.136.037-8 $109.440.000 $130.233.600
2 NESTOR JAVIER GOMEZ FRAGOZO 77.188.846-1 $116.400.000 $138.516.000
3 STS SOLUCIONES EMPRESARIALES 901.106.530-7 $115.200.000 $137.088.000

2. OFERTAS RECHAZADAS

[La(s) propuesta(s) relacionada(s) a continuacion se rechazan por incurrir en las causales de rechazo
contempladas en los términos de la invitacion:

PROPONENTE CC/NIT CAUSAL DE OBSERVACION

RECHAZO
N/A N/A N/A N/A

[La(s) oferta(s) recibida(s) no incurren en las causales de rechazo contempladas en los términos de la invitacion.]

3. DOCUMENTACION FINANCIERA

PROPONENTE 1: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS

DOCUMENTACION TECNICA CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA- Requisitos El proponente CUMPLE
REGISTRO UNICO DE | Financieros.

PROPONENTES, A 31 DE | Correo electréonico. | RUP de fecha 5 de noviembre de 2024.
DICIEMBRE DE 2023.

PROPONENTE 2: NESTOR JAVIER GOMEZ FRAGOZO

DOCUMENTACION TECNICA CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA- Requisitos El proponente CUMPLE

Financieros.
Correo electronico. RUP de fecha 22 de octubre de 2024.
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REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES, A 31 DE
DICIEMBRE DE 2023.

PROPONENTE 3: STS SOLUCIONES EMPRESARIALES

DOCUMENTACION TECNICA CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA- Requisitos El proponente CUMPLE
REGISTRO UNICO DE | Financieros.

PROPONENTES, A 31 DE | Correo electronico. | RUP de fecha 26 de octubre de 2024.
DICIEMBRE DE 2023.

4. METODOLOGIA DE LA EVALUACION FINANCIERA

o NOMBRE DEL PROPONENTE
PROPONENTE N 1 HELITEB S.A.S

CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO FINANCIERO PERSONA NATURAL CONSORCIO — UNION CONCEPTO
O JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC22.0 Para  consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, ) uniones temporales,
. LIQ. = Indice de | sera la sumatoria de los 6,72
INDICE DE LIQUIDEZ liquidez. indices afectados por el
>920 AC = Activo corriente. porcentaje de
- PC = Pasivo corriente. participacion.
SiLIQ 2 2.0 la propuesta sera declarada Habilitada.
Si LIQ. < 2.0 la propuesta sera Inhabilitada.
NE =PT /AT £50% Para  consorcios o | El proponente NO CUMPLE
Donde, uniones temporales,
NE = Nivel  de | serd la sumatoria de los 47,4%
iINDICE DE endeudamiento. indices afectados por el
ENDEUDAMIENTO PT = Pasivo total. porcentaje de
AT = Activo total. participacion.
<50%
Si NE < 50% la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 50% la propuesta sera Inhabilitada.
RI=U.0./121.0 Para consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RAZON COBERTURADE |UO =  Utilidad | sera la sumatoria de los INDETERMINADO
INTERESES Operacional indices afectados por el
| = Gastos de Intereses | porcentaje de
21.0 participacion.
Si R.I12 1.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.I < 1.0 la propuesta sera Inhabilitada.
CT=AC-PC2100% | Para consorcios o0 | El proponente CUMPLE
PO uniones temporales,
Donde, serd la sumatoria de los
CT = Capital de trabajo. | indices afectados por el $316.674.727,00
CAPITAL DE TRABAJO | AC = Activo corriente. porcentaje de
PC = Pasivo corriente. participacion.
2 100% PO = Presupuesto
oficial estimado de la
presente
Si CT 2 100% PO, la propuesta sera Habilitada

Si CT < 100% PO, la propuesta sera Inhabilitada
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO
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R.P.=U.0./P210% | Para consorcios o El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RENTABILIDAD DEL uo = Utilidad | sera la sumatoria de los 86,77%
PATRIMONIO Operacional indices afectados por el
P = Patrimonio porcentaje de
210% participacion.

Si R.P. 2 10% la propuesta sera Habilitada.
Si R.P. < 10% la propuesta sera Inhabilitada

R.A.=U.O0./A.T.25% | Para consorcios o El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RENTABILIDAD DEL u.0. = Utilidad | sera la sumatoria de los 45,60%
ACTIVO Operacional indices afectados por el
A.T. = Activo Total porcentaje de
2 5% participacion.

Si R.A. 2 5% la propuesta sera Habilitada.
Si R.A. < 5% la propuesta sera Inhabilitada.

NESTOR JAVIER GOMEZ
FRAGOZO

PROPONENTE N° 2

CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO FINANCIERO | PERSONA NATURAL | CONSORCIO — UNION CONCEPTO
O JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC22.0 Para  consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, ) uniones temporales,
. LIQ. = Indice de | sera la sumatoria de los 95,50
INDICE DE LIQUIDEZ liquidez. indices afectados por el
>20 AC = Activo corriente. porcentaje de
- PC = Pasivo corriente. participacion.
SiLIQ 2 2.0 la propuesta sera declarada Habilitada.
Si LIQ. < 2.0 la propuesta sera Inhabilitada.
NE = PT /AT £ 50% Para consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
serd la sumatoria de los 17,9%
iNDICE DE NE = Nivel de | indices afectados por el
ENDEUDAMIENTO endeudamiento. porcentaje de
PT = Pasivo total. participacion.
< 50% AT = Activo total.
Si NE =< 50% la propuesta serd Habilitada.
Si NE > 50% la propuesta sera Inhabilitada.
RI=U.0./121.0 Para  consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RAZON COBERTURA DE | UO = Utilidad | seré& la sumatoria de los 22,1
INTERESES Operacional indices afectados por el
| = Gastos de Intereses | porcentaje de
21.0 participacion.
Si R.1 2 1.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.I < 1.0 la propuesta sera Inhabilitada.
CT=AC-PC=2100% | Para consorcios o0 | El proponente CUMPLE
PO uniones temporales,
Donde, serd la sumatoria de los $2.409.720.370,00
CT = Capital de trabajo. | indices afectados por el
CAPITAL DE TRABAJO | AC = Activo corriente. porcentaje de
PC = Pasivo corriente. | participacion.
2100% PO = Presupuesto
oficial estimado de la
presente
Si CT 2 100% PO, la propuesta sera Habilitada

Si CT < 100% PO, la propuesta sera Inhabilitada
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO
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R.P.=U.0./P210% | Para consorcios o El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RENTABILIDAD DEL uo = Utilidad | seré& la sumatoria de los 24,76%
PATRIMONIO Operacional indices afectados por el
P = Patrimonio porcentaje de
210% participacion.

Si R.P. 2 10% la propuesta sera Habilitada.
Si R.P. < 10% la propuesta sera Inhabilitada

R.A.=U.O0./A.T.25% | Para consorcios o El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RENTABILIDAD DEL u.o. = Utilidad | seré& la sumatoria de los 20,32%
ACTIVO Operacional indices afectados por el
A.T. = Activo Total porcentaje de
2 5% participacion.

Si R.A. 2 5% la propuesta sera Habilitada.
Si R.A. < 5% la propuesta sera Inhabilitada.

STS SOLUCIONES
EMPRESARIALES

PROPONENTE N° 3

CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO FINANCIERO | PERSONA NATURAL | CONSORCIO — UNION CONCEPTO
O JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC22.0 Para  consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, ) uniones temporales,
" LIQ. = Indice de | sera la sumatoria de los 11,08
INDICE DE LIQUIDEZ liquidez. indices afectados por el
>20 AC = Activo corriente. porcentaje de
- PC = Pasivo corriente. participacion.
SiLIQ 2 2.0 la propuesta sera declarada Habilitada.
Si LIQ. < 2.0 la propuesta sera Inhabilitada.
NE = PT /AT £ 50% Para consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
NE = Nivel de | serd la sumatoria de los 17,5%
iNDICE DE endeudamiento. indices afectados por el
ENDEUDAMIENTO PT = Pasivo total. porcentaje de
AT = Activo total. participacion.
<50%
Si NE =< 50% la propuesta serd Habilitada.
Si NE > 50% la propuesta sera Inhabilitada.
RI=U.0./121.0 Para  consorcios o | El proponente CUMPLE
Donde, uniones temporales,
RAZON COBERTURA DE | UO = Utilidad | seré& la sumatoria de los INDETERMINADO
INTERESES Operacional indices afectados por el
| = Gastos de Intereses | porcentaje de
21.0 participacion.
Si R.1 2 1.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.I < 1.0 la propuesta sera Inhabilitada.
CT=AC-PC=2100% | Para consorcios o0 | El proponente CUMPLE
PO uniones temporales,
Donde, serd la sumatoria de los $3.492.971.482,00
CT = Capital de trabajo. | indices afectados por el
CAPITAL DE TRABAJO | AC = Activo corriente. porcentaje de
PC = Pasivo corriente. | participacion.
2100% PO = Presupuesto
oficial estimado de la
presente
Si CT 2 100% PO, la propuesta sera Habilitada

Si CT < 100% PO, la propuesta sera Inhabilitada
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO
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R.P.=U.0./P 2 10%

Para consorcios o

El proponente CUMPLE

Donde, uniones temporales,
RENTABILIDAD DEL uo = Utilidad | seré& la sumatoria de los 43,45 %
PATRIMONIO Operacional indices afectados por el
P = Patrimonio porcentaje de
210% participacion.

Si R.P. 2 10% la propuesta sera Habilitada.
Si R.P. < 10% la propuesta sera Inhabilitada
R.A.=U.O./A.T.25% | Para consorcios 0

El proponente CUMPLE

Donde, uniones temporales,
RENTABILIDAD DEL u.o. = Utilidad | seré& la sumatoria de los 35,82 %
ACTIVO Operacional indices afectados por el
A.T. = Activo Total porcentaje de
2 5% participacion.

Si R.A. 2 5% la propuesta sera Habilitada.
Si R.A. < 5% la propuesta sera Inhabilitada.

3. RESUMEN DE LA EVALUACION

De acuerdo a lo anterior, se establece que las propuestas presentadas en la Invitacion N° 042 que tiene por
objeto “ADQUIRIR PUERTAS INTELIGENTES PARA LAS AULAS CAMPOS DE APRENDIZAJE
INSTITUCIONAL (CAl) EN LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA?”. obtienen los siguientes resultados:

RESULTADO
No. PROPONENTE NIT/CC HABILITADO INHABILITADO RECHAZADO
1 CONSTISS((:);(I%?\ITEOSSAYY Lsas | 830-136.037-8 §
o | NESTORIAVERGOMEZ | 77 g0 0i61 | X
s | Tesoweons sonimsnr|

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacién fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con
la debida diligencia.

CATHERINE NING UEVARA GARZON
Directora Financiera

Universidad de Cundinamarca

Proyecté: Elkin Duban Romero Car
Oficina de Direccién Financiefa
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